МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА

V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  от 21 июля 2015 года                                                                                                   № 23

«Об утверждении порядка формирования и организации деятельности комиссии

по противодействию коррупции в органах местного самоуправления

Муниципального образования поселок Стрельна»

      Во исполнение пункта 6.2.1. постановления Правительства Санкт-Петербурга от

09.07.2014 № 577 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от

11.04.2014 № 226» в целях обеспечения единого порядка работы по формированию и

организации деятельности комиссий по противодействию коррупции в органах

местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга (далее – комиссии) в соответствии с Рекомендациями по формированию и

организации деятельности комиссии по противодействию коррупции в органах

местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении порядок формирования и организации деятельности

комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления

Муниципального образования поселок Стрельна согласно Приложению № 1 к

настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Муниципального образования Беленкова Валерия Николаевича.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков

                                         Приложение № 1

к Решению Муниципального Совета Муниципального

образования поселок Стрельна "О порядке

формирования и организации деятельности комиссии по

противодействию коррупции в ОМСУ Муниципального

образования поселок Стрельна "

от 21 июля 2015 г.  № 23

ПОРЯДОК

формирования и организации деятельности комиссии по противодействию

коррупции в органах местного самоуправления внутригородского

Муниципального образования поселок Стрельна

1. Общие положения

1.1 Настоящий порядок разработан в целях обеспечения единого порядка

работы по формированию и организации деятельности комиссий по противодействию

коррупции в органах местного самоуправления внутригородских муниципальных

образований

Санкт-Петербурга.

1.2. Целями создания комиссии являются:

предупреждение коррупционных правонарушений в органах местного

самоуправления внутригородского муниципального образования поселок Стрельна

(далее – ОМСУ) и муниципальных учреждениях Санкт-Петербурга, подведомственных

ОМСУ (далее – МУ), при наличии таковых;

организация выявления и устранения в ОМСУ и МУ причин и условий,

порождающих коррупцию;

обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, общества и

государства от угроз, связанных с коррупцией;

участие в пределах своих полномочий в реализации мероприятий,

направленных на противодействие коррупции в ОМСУ и МУ.

1.3. Правовую и организационную основу деятельности комиссии составляют:

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

Федеральный закон от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

Национальная стратегия противодействия коррупции, утвержденная Указом

Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460;

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации»;

Закон Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных

вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге»;

Указ Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия

коррупции»;

Устав внутригородского Муниципального образования поселок Стрельна;

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.12.2009 № 1448 «О

Порядке проведения антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге»;

другие нормативные правовые акты Российской Федерации и Санкт-Петербурга

в сфере реализации антикоррупционной политики;

план противодействия коррупции в Санкт-Петербурге на соответствующие годы

(год), утвержденный правовым актом Правительства Санкт-Петербурга;

программа противодействия коррупции в ОМСУ на соответствующие годы

(год), утвержденная правовым актом ОМСУ;

план работы ОМСУ по противодействию коррупции в МУ на соответствующий

год, утвержденный правовым актом ОМСУ.

В своей деятельности комиссия также руководствуются:

решениями Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию

коррупции;

поручениями и указаниями Главы Муниципального образования поселок

Стрельна и Главы местной администрации;

решениями Межведомственного совета по противодействию коррупции в

исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, образованного

постановлением Правительстве Санкт-Петербурга от 17.02.2009 № 203;

методическими рекомендациями и правовыми актами Комитета по вопросам

законности, правопорядка и безопасности (далее – Комитет).

1.4. Комиссия образуется решением муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга.

2. Формирование комиссии

2.1. Комиссия формируется в составе:

председателя комиссии;

заместителя (заместителей) председателя комиссии;

членов комиссии;

ответственного секретаря комиссии.

2.2. Комиссию возглавляет Глава Муниципального образования либо Глава

местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна.

2.3. Заместителем (заместителями) председателя комиссии назначается:

Глава местной администрации (в случае, если комиссию возглавляет Глава

Муниципального образования)

или (и) Заместитель Главы местной администрации (в случае, если комиссию

возглавляет лично Глава местной администрации).

2.4. В состав комиссии в качестве членов включаются:

депутат - член Муниципального Совета (по согласованию);

главный специалист Местной администрации по вопросам муниципальной

службы и кадров (в случае, если не является заместителем председателя комиссии либо

не исполняет функции должностного лица, ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений);

главный специалист-юрисконсульт Местной администрации;

главный специалист отдела муниципальных закупок Местной администрации;

главный специалист Местной администрации, ответственный за размещение

информации о деятельности ОМСУ на официальном сайте Муниципального

образования поселок Стрельна.

В состав комиссии по решению руководителя ОМСУ могут быть включены:

начальники (представители) других подразделений;

председатель (заместитель председателя, член) общественного совета,

образованного при ОМСУ (представители институтов гражданского общества,

включенные в состав иных коллегиальных совещательных органов, образованных при

ОМСУ) (по согласованию);

представители иных государственных органов (по согласованию);

представители научных организаций, образовательных организаций высшего

образования (по согласованию).

2.5. Ответственным секретарем комиссии назначается должностное лицо,

ответственное за ведение кадровой работы в ОМСУ.

2.6. Представитель прокуратуры Санкт-Петербурга приглашается на заседании

комиссии, образованной в ОМСУ, по решению руководителя ОМСУ.

3. Организация деятельности комиссии

Комиссия организует свою деятельность на основе положения о комиссии,

утвержденного Решением Муниципального Совета.

4. Прекращение деятельности комиссии

Прекращение деятельности комиссии осуществляется в соответствии с

действующим законодательством.